1
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
04 марта 2015 года

 № 28

п.Молодежный
 О внесении изменений в решение Совета

 Черниговского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 24 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района решил:

1.Внести в решение Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 24 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1 Пункты 3, 11, 13, 14, 15, 17, 20 изложить в следующей редакции:

« 3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Черниговского сельского поселения Белореченского района по главным администраторам дохода бюджета и закрепляемых за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2015 год в сумме, согласно приложению № 2 к настоящему решению»
«11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 7 к настоящему решению».

«13. Принять к сведению, что не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором бюджетных средств решение о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляется в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были предоставлены, сформированную в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и предоставленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислены в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены в порядке, установленном соответствующим финансовым органом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

«14. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных бюджетным учреждениям из местного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению бюджетными учреждениями в местный бюджет. Указанные остатки средств могут использоваться бюджетными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа местного самоуправления Черниговского сельского поселения Белореченского района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения».
«15. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Черниговского сельского поселения Белореченского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
«17.Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных в абзаце 3 настоящего пункта, и в порядке, установленном принимаемыми в соответствии настоящим решением муниципальными правовыми актами администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района.
Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением на указанные цели, осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях:

1) оказания муниципальной поддержки субъектам агропромышленного комплекса;

2) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) оказания муниципальной поддержки физкультурно – спортивным организациям;

4) компенсации затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела;

5) возмещения затрат работодателям в рамках реализации мероприятий в сфере занятости населения;

6) оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

7) оказания муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности».
Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета на соответствующие цели.

«20. Утвердить программу муниципальных заимствований Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

2. Внести соответствующие изменения в приложения № 2, 7, 9, к решению Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 24 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год», изложив их в новой редакции (приложение № 1, 2, 3).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Черниговского сельского поселения

Белореченского района
С.В.Гордеева
Председатель Совета
Черниговского сельского поселения

Белореченского района
А.А.Кононов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 25 декабря2014 года №23

(в редакции решения Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28)
Объем поступлений доходов в бюджет Черниговского сельского поселения Белореченского района по главным администратарам дохода бюджета и закрепляемых за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2015 год
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 527 800,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	1 100 000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*:
	878 800,00

	в том числе:

	1 03 02230 01 0000 110

	1 03 02240 01 0000 110

	1 03 02250 01 0000 110

	1 03 02260 01 0000 110

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	9 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений*
	215 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	1 100 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	222 000,00

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 790 668,44

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 790 668,44

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 901 600,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181 800,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3 800,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-296 531,56

	Всего доходов
	9 318 468,44»

Начальник финансового отдела

администрации Черниговского сельского поселения

Белореченского района

А.В.Черемных

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28

«ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 25 декабря2014 года №23

(в редакции решения Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28)
Источники финансирования дефицита бюджета Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета

	Код
	Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы, кода экономической классификации доходов источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	296 531,56

	992 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	296 531,56

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 318 468,44

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 318 468,44

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 318 468,44

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселения
	-9 318 468,44

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 615 000,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9 615 000,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 615 000,00

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселения
	9 615 000,00»

Начальник финансового отдела

администрации Черниговского сельского поселения

Белореченского района

А.В.Черемных

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28

«ПРИЛОЖЕНИЕ №9
к решению Совета Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от 25 декабря2014 года №23

(в редакции решения Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

от 04 марта 2015 года №28)
Программа муниципальных заимствований
Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем

	1.
	Государственные ценные бумаги Черниговского сельского поселения Белореченского района, всего:
	0,00

	в том числе:

	привлечение
	0,00

	погашение основной суммы долга
	0,00

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Черниговского сельского поселения Белореченского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	0,00

	в том числе:

	привлечение
	0,00

	погашение основной суммы долга
	0,00

	3.
	Кредиты, полученные Черниговским сельским поселением Белореченского района от кредитных организаций, всего
	0,00

	в том числе:

	привлечение
	0,00

	погашение основной суммы долга
	0,00»

Начальник финансового отдела

администрации Черниговского сельского поселения

Белореченского района

А.В.Черемных
U/30.03.2015/Решение О БЮДЖЕТЕ 2015 -новое.doc